ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

[image: image1]
Số: 4871/UBND-KGVX

V/v phê duyệt Kế hoạch tổ chức
kỳ thi chọn HSG quốc gia THPT

năm học 2024-2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  12  tháng 12 năm 2024

	Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc Ban hành quy chế thi chọn học sinh giỏi quốc gia;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở GDĐT tại Tờ trình số 81/TTr-SGDĐT ngày 06/12/2024 về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2024 - 2025 tại tỉnh Bắc Ninh.
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với Giám đốc Sở GDĐT về Kế hoạch tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2024 - 2025 tại tỉnh Bắc Ninh như đề nghị tại Tờ trình số 81/TTr-SGDĐT ngày 06/12/2024.
2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với cơ quan Bộ chủ quản và các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Thông tin và Truyền thông; Y tế; Tài chính; Công an tỉnh; Ban quản lý An toàn thực phẩm tỉnh; Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Ninh; Công ty Điện lực Bắc Ninh; Bưu điện tỉnh Bắc Ninh; Viễn thông Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2024 - 2025  trên địa bàn tỉnh đảm bảo nghiêm túc, an toàn, đúng quy chế và các quy định hiện hành của Nhà nước; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan;

- VP UBND tỉnh: NC, PVPVX, CVP;

- Lưu: VT, KGVX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Lê Xuân Lợi

PAGE